石家庄常山北明科技股份有限公司

关于投资设立孙公司暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资暨关联交易概述

1、对外投资的基本情况

石家庄常山北明科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")全资子公司北明软件有限公司(以下简称"北明软件")拟与公司第二大股东北京北明伟业控股有限公司(以下简称"北明伟业")、石民、陈章、纪洪强、赵娜娜6方(以下简称"合作方")签订《合资合同》,拟共同出资1,000万元人民币设立北京枫调理顺科技发展有限公司(名称以工商核定登记为准,以下简称"枫调理顺"或"标的公司")。北明软件出资510万元,占标的公司股权51%;北明伟业出资100万元,占标的公司股权10%;纪洪强出资185万元,占标的公司股权18.5%;石民出资110万元,占标的公司股权11%;陈章出资85万元,占标的公司股权8.5%;赵娜娜出资10万元,占标的公司股权权1%。

2、对外投资生效所必需的审批程序

本次投资事项合作方北明伟业为本公司关联法人,石民先生为本公司原副总经理,为本公司关联自然人,本次对外投资事项构成关联交易,根据《深圳证券交易所上市规则》(2018年修订)10.2.3之规定,公司与关联自然人石民先生本次发生的关联交易金额超过30万元,本次投资事项应由公司董事会审批并披露,无需经股东大会批准。本项对外投资不构成《上市公司重大



资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要经过有关部门批准。

公司董事会七届七次会议以8票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于投资设立孙公司暨关联交易的议案》,关联董事李锋先生、应华江先生、徐卫波先生在审议该议案时回避表决。独立董事对该议案发表事前认可意见和独立意见。

二、关联方基本情况介绍

1、北京北明伟业控股有限公司

住所: 北京市石景山区永引渠南路 18 号院 1 号楼 1 层 A101-A102

成立时间: 2010年11月24日

企业性质:有限责任公司

法定代表人: 李锋

注册资本: 3,150万元

统一社会信用代码: 91110105565810633T

经营范围:投资管理、资产管理、投资咨询

北明伟业实际控制人为李锋先生、应华江先生和徐卫波先生。北明控股 为本公司第二大股东,截止2019年9月20日,持有本公司股份总额的14.63%, 为本公司关联法人。

北明伟业是一家投资型公司,自身无具体业务经营,近三年业务发展比较平稳。2018年度和2019年上半年净利润分别为-903.57万元和2445.45万元;2018年度末和2019年6月末净资产分别为2609.92万元和5055.38万元。

2、石民先生

身份证号:【110108***********59】

住所:【北京市海淀区中关村330楼3门505号】

石民先生为本公司原副总经理,于 2019 年 9 月 23 日辞去公司副总经理



职务,为本公司关联自然人。石民先生不属于失信被执行人。

三、非关联方基本情况介绍

1、北明软件有限公司

住所:广州市天河区思成路1号北明软件大楼7、8层

企业性质:有限责任公司

法定代表人: 李锋

注册资本: 73,870 万元

经营范围: 软件和信息技术服务业

持股比例:本公司持有北明软件100%股份。

2、陈章先生

身份证号:【310115********30】

住所:【上海市徐汇区嘉善路 169 弄 26 号 101 室】

3、纪洪强先生

住所:【上海市闵行区山花路 108 弄 5 号 402 室】

4、赵娜娜女士

身份证号:【430521************88】

住所:【南京市秦淮区秦虹南路 168 号良城美景家园 24 幢三单元 401 室】

四、标的公司的基本情况及合资合同的主要内容

1、出资方式: 各投资人均以现金人民币出资,资金来源均为自有资金。

2、标的公司基本情况:

公司名称:北京枫调理顺科技发展有限公司(暂定名,以工商注册为准)

注册资本: 1000 万元人民币

注册地址:【北京市石景山区永引渠南路 18 号院 1 号楼 3 层 A318-A321】

经营范围: 劳务分包; 软件服务; 基础软件服务; 应用软件服务; 信息

系统集成和物联网技术服务; 计算机系统服务; 数据处理(数据处理中的银行卡中心、PUE 值在 1.4 以上的云计算数据中心除外); 信息技术咨询服务; 法律咨询; 市场调查。企业管理咨询。公共关系服务; 软件开发; 承办展览展示活动; 技术推广服务; 技术开发。技术咨询。技术交流。技术转让; 技术推广; 技术服务; 商标代理; 版权代理; 设计、制作、代理、发布广告; 保险代理业务; 辅助公证; 调解服务; 培训服务; (企业依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 保险代理业务以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)(以审核机关核定的经营范围为准。)

股权结构: 北明软件出资 510 万元,占标的公司股权 51%;北明伟业出资 100 万元,占标的公司股权 10%;纪洪强出资 185 万元,占标的公司股权 18.5%;石民出资 110 万元,占标的公司股权 11%;陈章出资 85 万元,占标的公司股权 8.5%;赵娜娜出资 10 万元,占标的公司股权 1%。

- 3、投资进度: 2039年8月30日前,投资各方全额缴纳出资额。
- 4、治理结构:董事会由五名董事组成,董事候选人由北明软件推荐,由股东会选举产生,董事任期 3 年,任期届满,可连选连任。公司设总经理一名,由北明软件推荐,董事会聘任;不设监事会,设监事一名。

五、关联交易的定价政策及定价依据

本次公司子公司北明软件与北明伟业及合作方共同投资设立子公司,本着平等互利的原则,各方均以等价现金形式出资。本次关联交易不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、对外投资目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

枫调理顺公司的核心业务是通过类型化诉源治理、纠纷解决商业化运营 以及枫调理顺调解学院等项目建设,专业提供对各种类型化纠纷的深度治理



和解纷服务。顺应商事纠纷调解的市场化、商业化趋势,培养调解人才,组织专业的运营团队、法律服务团队、IT 智能平台,利用法律+科技的手段,解决单一消费储值卡、医患纠纷、热力纠纷、知识产权纠纷、银行小额金融借贷纠纷等方面存在的大量矛盾和纠纷,促使公司软件业务经营模式逐步从传统的项目型公司,向为第三方提供专业法律服务、专业合规、合同缔约、存证服务、纠纷投诉、纠纷处置等服务的平台型公司转变。

2、存在的风险

- (1)业务推广风险。公司的业务涉及诸如队伍组建,行业业务分析、业务沉淀、生态组成,解决方案生成、认可、实施、上线等众多环节,且有些业务并无前例可循。
- (2)市场竞争风险。尽管公司将应充分利用国家已出台的支持政策、业务理解能力及市场地位,加快各地项目的建设速度,加强风险防范,降低可能出现的风险,但是随着业务展开,必将面临越来越激烈的市场竞争风险。

3、对公司的影响

枫调理顺公司将开展司法人员调解能力培训和训练业务,结合国家"大力加强人民调解员队伍建设"的大政方针,介入司法领域调解专业培训服务;同时逐步进入金融纠纷、医患纠纷以及公共服务产业纠纷等容量巨大的解纷市场,同时将枫调理顺作为试点,打造全面市场化的人才机制和融资机制,吸引外部资本投资,将枫调理顺公司做优做大,对公司的收入和利润产生积极影响。

七、当年年初至披露日与北明伟业、石民先生累计已经发生的各类关联交易的总金额

年初至2019年8月底,公司与北明伟业发生关联交易总额为1322.61万元,均为北明软件及爱意生活租赁北明伟业之子公司北京盛世繁花国际传媒广告有限公司房屋租赁之费用。



年初至2019年8月底,公司未与石民先生发生任何关联交易。

八、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可意见:

本次关联交易对北明软件开拓市场、提高收入及利润都有着积极影响,符合公司的中长期发展规划,交易公平合理,定价公允,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形,同意将该事项提交董事会七届七次会议审议。

2、独立意见:

- (1)本次交易经公司董事会七届七次会议审议通过,关联董事回避表决, 表决程序合法,结果有效。
- (2)本次投资设立之孙公司是公司全资子公司北明软件有限公司开拓新市场,介入司法领域调解专业培训服务,逐步进入金融纠纷、医患纠纷等容量巨大的解纷市场的重要举措,交易各方遵循平等自愿的合作原则,不存在利用关联关系损害公司利益的情形,也不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司独立性产生影响。
 - (3) 同意实施本次关联交易。

九、备查文件

- 1、董事会七届七次会议决议;
- 2、独立董事事先认可及独立意见;
- 3、《合资合同》。

特此公告。

石家庄常山北明科技股份有限公司董事会 2019 年 9 月 25 日

